PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2019

EDITAL N.º 003/2020 – CONVOCAÇÃO PARA DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS
E CONTRATAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHÃO, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,
resolve TORNAR PÚBLICO a CONVOCAÇÃO PARA DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS E CONTRATAÇÃO dos
candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado n.º 001/2019, em razão da necessidade
de substituição de vagas abertas por finalização de contrato nos locais e turnos da substituição.

1. Ficam convocados os candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado n.º 001/2019,

que apresentaram os documentos necessários para comprovação de títulos, para apresentarem os

documentos necessários para a Contratação, devendo apresentar original e 01 (uma) cópia,

dos documentos relacionados, em que as cópias deverão ser apresentadas em Envelope

lacrado devidamente identificado com o número de inscrição e Dados Pessoais, conforme

Anexo I:

- 02 (duas) fotos 3X4, colorida e recente;

- Carteira de identidade (RG);

- Cadastro de Pessoa Física – (CPF), com comprovante de regularidade emitido pela

Receita Federal, disponível:

http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSL/ATCTA/CPF/ConsultaSituacao/Consu

ltaPublica.asp;

- Título de Eleitor com o comprovante de votação da última eleição ou certidão de

regularidade com a Justiça Eleitoral, disponível em http://www.tre-

pr.jus.br/eleitor/certidoes/quitacao-eleitoral;

- Comprovante de regularidade da situação militar, se do sexo masculino;
- Carteira de Trabalho Profissional e/com Inscrição no PIS/ PASEP;
- Certidão de nascimento/casamento;

- Certidão de nascimento de dependentes menores de 18 (dezoito) anos;

- Comprovante de residência atualizado (conta de luz, água ou telefone);

-     O candidato deverá ainda apresentar juntamente com a documentação supracitada 01

(uma) via original dos seguintes documentos:

- Laudo médico elaborado por profissional devidamente habilitado como Médico da Saúde

e Segurança do Trabalhador que, após análise de exames porventura solicitados, ateste a

aptidão física e mental para o exercício do cargo;

- Certidão Negativa de Ações Civis e Criminais, emitido pelo Cartório Distribuidor da

Comarca de Pinhão e da Comarca do Município de onde residir, se for ocaso;

- Certidão Negativa de Tributos Municipais, emitida pelo Departamento de Tributação do

Município de Pinhão,

http://transparencia.pinhao.pr.gov.br/Pagina/Exibir/portal-da-governanca, no link

certidão/certidão negativa de débito;

http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSL/ATCTA/CPF/ConsultaSituacao/
http://www.tre-pr.jus.br/eleitor/
http://www.tre-pr.jus.br/eleitor/
http://transparencia.pinhao.pr.gov.br/Pagina/Exibir/portal-da-

- Declaração Negativa de Demissão por justa causa do Serviço Público, conforme Anexo II;

- Declaração Negativa de Acumulo de Cargos Públicos, conforme Anexo III;

- Comprovante de Titular de Conta Corrente contendo agencia e Número de conta, sendo

em  um dos seguintes bancos: Brasil, Itaú, Bradesco e CRESERV;

2. Os candidatos convocados classificados no Processo Seletivo Simplificado n.º 001/2019,

participarão da DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS. Conforme ordem de classificação, o candidato terá
direito a escolha de vagas apresentadas pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura no
momento da Distribuição.

LOCAL DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO RUA XV DE DEZEMBRO, CENTRO.
DATA: 14/02/2020 (SEXTA-FEIRA)
HORÁRIO: DAS 08h30m ÀS 10h00m

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS – ESCOLA MUNICIPAL SÃO ROQUE – 20H

NOME DATA DE NASCIMENTO

LOVAINE SIQUEIRA CALDAS 08/07/1981

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS: ESCOLA MUNICIPAL  POCINHOS    –  40H

NOME DATA DE NASCIMENTO

JOCIMARA DE OLIVEIRA MENDES 09/02/1987

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS– SEDE - 20H

NOME DATA DE NASCIMENTO

1. DANIELE APARECIDA FERREIRA 12/04/1994

2. LUANA DE FÁTIMA CALDAS  10/02/1996

3. NIVAIR FERREIRA MARTINS 28/07/1951

4. ROSELI APARECIDA MOLINARI DE SOUZA 20/06/1963

5. MARIA DE LOURDES RIBAS ALMEIDA  11/02/1966

6. AMAZILIA RIBEIRO MARCAL 11/09/1967

7. LUCIMARE DE FATIMA BAGGIO 15/12/1971

8. VILMA GONÇALVES DE ARAÚJO  10/05/1976

9. GEOVANA APARECIDA OLIVEIRA 05/08/1976

10. ANEMARIE TEREZA DUARTE 24/09/1982

11. NEOCINEI BAITEL LEIRIAS 23/11/1984

12. ANA MARIA GALINSKI HOFFMANN 26/07/1985

13. PAMELA APARECIDA NUNES DA SILVA 18/08/1996

14. EMANUELE TUSSOLINI BIELAK 14/08/1997

15. LUIZA HOFFMEISTER CALDAS 17/07/1998

16. ANDRIELE ALVES DE OLIVEIRA 23/11/1998

17. OFANDA DALILA DE LIMA 29/11/1968

18. MARIA CARMELINA VIANA 09/06/1971

19. EDILAINE DO BELEM MONTEIRO 14/06/1988

20. MICHELE CALDAS CARDOZO 21/05/1995

21. DIOVANA DO BELEM LOURENÇO DE PAULA 14/11/1996

22. NEUZA ANTONIA PEREIRA ANTONICHEN 13/06/1962

23. RUTE IVETE MATULLE 18/05/1974

24. DIRLEI DOS SANTOS MATOZO LISS 09/12/1975

25. ADRIANA APARECIDA PROENÇA 15/09/1977

26. CLAUDIA MARA MARCELO 18/11/1979

27. JOELMA DE FATIMA SANTOS 08/06/1983

28. GISELE DE FATIMA CAMARGO 13/02/1984

29. EDIANE TAQUES DE CAMARGO 09/07/1984

30. ADRIANE DE FÁTIMA KITCKY CALDAS  11/05/1985

31. JOSIANE DOS SANTOS 01/05/1988

32. LUANA DOS SANTOS 04/09/1991

33. ANA PAULA GOMES SILVEIRA PRESTES 22/02/1992

34. TATIANA FRANCIELE SANTANA 13/03/1992

35. ELDA MARESSA DE OLIVEIRA SANTOS 08/03/1995

36. ADAN LUCAS ROCHA 06/01/1996

37. ANDRÉIA APARECIDA DE SIQUEIRA DA ROSA 08/04/1996

38. MAIARA FÉLIX BOEIRA 28/04/1997

39. GÉSSICA SILVA 28/08/1998

40. MARILENE PINTO DOS SANTOS LIMA 11/02/1966

41. NILZA FERREIRA DOS SANTOS 15/05/1969

42. JANETE DE FÁTIMA CORDEIRO 21/06/1969

43. MARIA  APARECIDA  FARIAS 27/03/1971

44. SIZINÉIA BDENARCZUK 12/12/1971

45. TEREZINHA KOCKODAY BRAZ 20/01/1973

46. JULCIMARA MARQUES CAMPOS 27/03/1974

47. JANETE GOMES DE OLIVEIRA 05/08/1974

48. JANETE APARECIDA RAMOS 05/07/1976

49. MARLI APARECIDA SILVEIRA FERREIRA 26/11/1976

50. TELMA CALDAS LEVINSKE SOARES 22/06/1977

3. Ficam convocados os candidatos que comprovaram os títulos e participaram da Distribuição de
Vagas, para comparecerem junto ao Departamento de Pessoal e Recursos Humanos  no dia
17  de fevereiro de 2020, no horário das 08h30min às 11h30min e das 13h00min às
17h00min, munidos da Carteira de Trabalho original a fim de assinarem o Contrato de
Trabalho.

Pinhão, 12 de fevereiro  de 2020.

Odir Antonio Gotardo
Prefeito Municipal

Ana Jocélia de Oliveira
Presidente da Comissão Organizadora do

Processo
Seletivo Simplificado

ATENÇÃO: FAVOR COLAR ESTA VIA NO LADO DE FORA DO ENVELOPE DE ENTREGA DOS TÍTULOS

VIA DA COMISSÃO

FORMULÁRIO DE APRESENTAÇÃO DE TÍTULOS

IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO

Nome:______________________________________________________

NºInscrição:________________________________Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
                                                                                                                                                       E SÉRIES INICIAIS

À COMISSÃO
Para fins de participação na prova de títulos, apresento os seguintes documentos:

Qtde. CURSOS

  Ensino Médio na modalidade Magistério e/ou Graduação em Pedagogia, reconhecida pelo
MEC.

  Graduação em Licenciatura, reconhecida pelo MEC.

  Especialização ou Pós graduação na área da educação, reconhecida pelo MEC.

  Tempo de serviço público ou privado como professor (máximo 5 anos)

Quantidade de laudas protocoladas:

Pinhão-PR, / / .

Visto de Recebimento Assinatura do candidato

Destaqueaqui Destaque aqui

VIA DO CANDIDATO
FORMULÁRIO DE APRESENTAÇÃO DE TÍTULOS

IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO

Nome:______________________________________________________

Nº Inscrição:________________________________Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
                                                                                                                                                       E SÉRIES INICIAIS
À COMISSÃO
Para fins de participação na prova de títulos, apresento os seguintes documentos:

Qtde. CURSOS

  Ensino Médio na modalidade Magistério e/ou Graduação em Pedagogia, reconhecida pelo
MEC.

  Graduação em Licenciatura, reconhecida pelo MEC.

  Especialização ou Pós graduação na área da educação, reconhecida pelo MEC.

  Tempo de serviço público ou privado como professor (máximo 5 anos)

Quantidade de laudas protocoladas:

Pinhão-PR, , / / .

Visto de Recebimento Assinatura do candidato

EDITAL N.º 001/2019– PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ANEXO I – ETIQUETA DE ENVELOPE DE TÍTULOS E DOCUMENTOS

DECLARAÇÃO NEGATIVA DE DEMISSÃO POR JUSTA CAUSA DO SERVIÇO PÚBLICO

Eu, ,abaixo    assinado(a), brasileiro(a),

(estado civil), portador(a) deRGn.º SSP/e CPF

n.º  ,em atendimento ao item 7.10, declaro para o fim específico de

contratação pelo Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura Municipal de Pinhão–PR de 2019,

que não fui demitido(a) ou exonerado(a) do serviço público federal, estadual, distrital ou

municipal em consequência de aplicação de pena disciplinar após sindicância, nos últimos 5

(cinco) anos, contados de forma retroativa a partir da data da contratação, e que não perdi o

cargo em razão de ordem judicial transitada em julgado a ser cumprida ou em cumprimento. A

não veracidade da declaração prestada é considerada como crime de falsidade ideológica,

sujeitando-me às penas nalei.

Pinhão de de 2019.

ASSINATURA:

RG:

EDITAL N.º 001/2019– PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ANEXO II – DECLARAÇÃO NEGATIVA DE DEMISSÃO  POR JUSTA CAUSADO SERVIÇO PÚBLICO

DECLARAÇÃO NEGATIVA DE ACÚMULO DE CARGOS PÚBLICOS

E DE ACÚMULO DE BENEFÍCIO

Eu,  ,

portador(a) doRGn.º e inscrito no CPF sob

n.º , atendendo ao

disposto no Art.37, § 10 da Constituição Federal, DECLARO para os devidos fins, que não recebo

benefício e/ou proventos de aposentadoria não exerço cargo, emprego ou função

pública cuja acumulação seja vedada.

(   ) No caso de percepção de benefício decorrente de outra aposentadoria ou de outro cargo ou

emprego público, indicar qual, para fins de aferição da compatibilidade com o Art. 37, incisos XVI

e XVII da Constituição Federal.

Pinhão, de de .

Declarante

EDITAL N.º 001/2019– PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ANEXO III – DECLARAÇÃO NEGATIVA DE ACUMULO DE CARGOS

TERMO DE DESISTÊNCIA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS)

Eu,________________________________________________________________________,

RG ___________________________, abaixo assinado(a), desisto, em caráter irrevogável, da minha classificação do

Processo de Seletivo Simplificado – PSS regulamentado pelo Edital n.º001/2019  – Prefeitura Municipal de Pinhão - Pr,

de ____ / _________________ / ______.

________________ , ______ de ____________________ de ______.

ASSINATURA:_____________________________________________________ RG:__________________________

EDITAL N.º 001/2019 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ANEXO IV – TERMO DE DESISTÊNCIA